
 

COMUNE DI GALBIATE 
Provincia di Lecco 

 

 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 16 DEL 08/11/2021 
 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE CONSILIARE PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA, BILANCI, ATTIVITA'  ECONOMICHE, AFFARI GENERALI, 

ORGANZZAZIONE E PERSONALE 

 

 

 

L’anno      2021 il giorno 8     del mese di   Novembre alle ore 18.00      nella sala del Consiglio, previa 

convocazione tempestivamente notificata, sono stati convocati in seduta straordinaria i componenti 

del Consiglio Comunale. 

  

All’appello nominale risultano: 

  

Nominativo Presente Nominativo Presente 

MONTANELLI PIERGIOVANNI  SI  BRAMBILLA MARCO  SI  

BUTTI MARIA SI LIMONTA FRANCO SI 

MILANI AMABILE SI TENTORI ATTILIO SI 

DI GIUGNO MARIO SI RIVA REGINELLA SI 

GERACI ESMERALDA SI AGOSTANI ANGELO SI 

MAGNI MATTEO SI GILARDI MARTINA SI 

INVERNIZZI LAURETTA SI   

Presenti : 13   Assenti : 0   Assenti Giustificati : 0 

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Maria Grazia Padronaggio.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza  il         SindacoMONTANELLI 

PIERGIOVANNI.             

 



 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE CONSILIARE PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA, BILANCI, ATTIVITA'  ECONOMICHE, AFFARI GENERALI, ORGANZZAZIONE E 

PERSONALE 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

  

VISTO l’art. 9 del Regolamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari che prevede 

l’istituzione e la composizione delle seguenti Commissioni Consiliari: 

 

- PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, BILANCI, ATTIVITA’ ECONOMICHE, AFFARI 

GENERALI, ORGANIZZAZIONE E PERSONALE; 

- PROGRAMMAZIONE URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, TRASPORTI, AMBIENTE ED 

ECOLOGIA, PROTEZIONE CIVILE; 

- SERVIZI SOCIALI, SANITA’, ISTRUZIONE E CULTURA, SPORT, TEMPO LIBERO; 

 

PRECISATO che il comma 2 del sopracitato articolo prevede che le suddette Commissioni sono 

costituite in seno al Consiglio Comunale con criterio proporzionale garantendo la rappresentanza 

di tutti i gruppi. Il numero dei membri del gruppo di maggioranza dovrà essere pari a quello dei 

membri dei gruppi di minoranza (1 rappresentante per gruppo) maggiorato di 2 unità; 

 

RICHIAMATI inoltre gli articoli 10 e 13 del citato Regolamento che così recitano: 

  

ART. 10 INSEDIAMENTO 

1. La seduta di insediamento delle commissioni deve tenersi entro quindici giorni dalla data della 

relativa costituzione. Per l’occasione è convocata e presieduta dal Sindaco. 

2. La commissione nella sua prima adunanza procede, nel proprio seno alla elezione del Presidente 

e del Vice Presidente. 

3. La elezione del Presidente e del Vice Presidente avvengono con separate votazioni a scrutinio 

palese. Ogni Commissario può votare un solo nome. Sono eletti i Commissari che ottengono il 

maggior numero di voti e, a parità di voti, i più anziani d’età. 

4. Il Sindaco, nella prima seduta utile, informa il Consiglio dell’avvenuto insediamento delle 

commissioni. 

 

ART. 13 PARTECIPAZIONE DEL SINDACO 

1. Il Sindaco e gli Assessori non possono essere eletti nelle commissioni. Tuttavia hanno diritto, se 

richiesti, di prendere parte alle sedute delle Commissioni. 

2. Possono infine chiedere di essere sentiti sugli argomenti in discussione. 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla costituzione della Commissione PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA, BILANCI, ATTIVITA’ ECONOMICHE, AFFARI 

GENERALI, ORGANIZZAZIONE E PERSONALE; 

 

VISTO che il gruppo di maggioranza “Agenda Galbiate” ha designato i seguenti Consiglieri 

Comunali: 

1) MILANI AMABILE 

2) DI GIUGNO MARIO 



3)MAGNI MATTEO 

4)INVERNIZZI LAURETTA 

 

VISTO che il Gruppo di minoranza “Galbiate Riparte ” con nota protocollata in data 30/10/2021 al 

n. 14843 ha designato il seguente Consigliere Comunale: 

1)TENTORI ATTILIO 

 

VISTO che il Gruppo di minoranza “Prima Galbiate” con nota protocollata in data 27/10/2021 al n. 

14642 ha  designato il seguente Consigliere: 

1)AGOSTANI ANGELO 

 

DATO atto degli interventi come da verbale di seduta; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 

Responsabile dell’Area interessata, ai sensi dell’art. 49, comma 1  e art. 147 – bis  del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

CON la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

Favorevoli: 13 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

 

D E L I B E R A 

 

 

DI costituire in seno al Consiglio Comunale la Commissione PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA, BILANCI, ATTIVITA’ ECONOMICHE, AFFARI GENERALI, ORGANIZZAZIONE E 

PERSONALE  nella seguente composizione: 

1) MILANI AMABILE 

2) DI GIUGNO MARIO 

3) MAGNI MATTEO 

4) INVERNIZZI LAURETTA  

5) TENTORI ATTILIO 

6) AGOSTANI ANGELO 

 

 DI dare atto che: 

- la seduta di insediamento della Commissione deve tenersi entro 15 giorni dalla data della  

costituzione. Per l’occasione è convocata e presieduta dal Sindaco; 

- che la Commissione nella sua prima adunanza elegge, nel proprio seno il  Presidente ed il Vice 

Presidente; 

- che il Sindaco, nella prima seduta utile, informa il Consiglio Comunale dell’avvenuto 

insediamento della commissione; 

- che la Commissione dura in carica fino alla durata del Consiglio Comunale di cui i membri fanno 

parte;  

 

Quindi, considerata l’urgenza di provvedere, con successiva  votazione espressa ai sensi di 

legge: 

Favorevoli: 13 

Contrari: 0 



Astenuti: 0 

 

 D E L I B E R A 

 

DI rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art.134, 4° comma 

del D.lgs 18 agosto 2000 n.267.

 



Comune di GALBIATE

Pareri

24

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE CONSILIARE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA,
BILANCI, ATTIVITA'  ECONOMICHE, AFFARI GENERALI, ORGANZZAZIONE E PERSONALE

2021

Ufficio Affari Generali e Risorse Umane

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/11/2021

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali e Risorse Umane)

Data

Parere Favorevole

dott.ssa Maria Grazia Padronaggio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 

MONTANELLI PIERGIOVANNI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA MARIA GRAZIA PADRONAGGIO 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

PADRONAGGIO MARIA GRAZIA in data 12/11/2021
PIERGIOVANNI MONTANELLI in data 12/11/2021



 

 

COMUNE DI GALBIATE 

P.za Martiri della Liberazione, 5 – 23851 – PROVINCIA di LECCO 

  

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

 

 

Si attesta che la predetta deliberazione: 

 

 

- in data odierna è pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi dal 12/11/2021 al 27/11/2021; 

 

- è esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134 

 

(    ) terzo comma del TUEL 18/08/2000 n. 267 

 

( X ) quarto comma del TUEL 18/08/2000 n. 267 

 

 

 

Galbiate, 12/11/2021 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

      dott.ssa Maria Grazia Padronaggio

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

PADRONAGGIO MARIA GRAZIA in data 12/11/2021


